ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2017 г. № 172
г. МАХАЧКАЛА

Об организации системы безналичных расчетов

за потребленные услуги электро- и газоснабжения,
жилищно-коммунальные и иные услуги

на территории Республики Дагестан

В целях автоматизации начислений, сбора и распределения поставщикам

(исполнителям) услуг платы за электро- и газоснабжение, жилищно-

коммунальные и иные услуги, формирования единой республиканской
информационно-расчетной системы на территории Республики Дагестан,

недопущения роста задолженности населения и предприятий за потребленные

ресурсы Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Считать целесообразным:

создание публичного акционерного общества «Единый платежный центр

Республики Дагестан» (далее - ПАО «ЕПЦ РД»);

внедрение сервиса безналичной оплаты электро- и газоснабжения,
жилищно-коммунальных и иных услуг «Удобный платеж» (далее - сервис

«Удобный платеж») и создание инфраструктуры контроля и учета

энергопотребления за счет средств внебюджетных источников.

2. Министерству по земельным, имущественным отношениям и вопросам

торговли Республики Дагестан совместно с Министерством транспорта,

энергетики и связи Республики Дагестан принять меры по созданию

ПАО «ЕПЦ РД» в срок до 30 августа 2017 года.

3. Министерству транспорта, энергетики и связи Республики Дагестан в
срок до 30 августа 2017 года обеспечить внесение изменений в
государственнзто программу «Развитие информационно-коммуникационной
инфраструктуры Республики Дагестан на 2017-2022 годы», предусмотрев

мероприятия по внедрению сервиса «Удобный платеж», созданию

инфраструктуры контроля и учета энергопотребления за счет средств

внебюджетных источников.

4. Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан в срок до 30 августа 2017 года разработать и
утвердить:

форму единого платежного документа для внесения платы за электрог и

газоснабжение, предоставление жилищно-коммунальных и иных услуг;

методические рекомендации по заполнению единого платежного

документа для внесения платы за электро- и газоснабжение, предоставление

жилищно-коммунальных и иных услуг.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан совместно с ресурсоснабжающими

организациями принять участие в мероприятиях по внедрению

автоматизированной системы безналичных расчетов за потребленные услуги

электро- и газоснабжения, жилищно-коммунальные и иные услуги, а также

обеспечить взаимодействие с указанными выше сервисами.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан Исаева Ш.А.

упразлеЖ^^Д®
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВ|

атель Правительства

!публики Дагестан

, V

А. Гамидов